

LAPORAN POSISI KEUANGAN
Pada tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN
Untuk Periode-periode yang Berakhir Tanggal 30 Juni 2018 dan 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

LAPORAN ARUS KAS
Untuk Periode-periode yang Berakhir Tanggal 30 Juni 2018 dan 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

ASET	2018	2017	LIABILITAS DAN MODAL	2018	2017
Kas dan bank	140.462	192.681	LIABILITAS		
Piutang pembiayaan - bersih	8.553.039	7.391.226	Pinjaman bank	5.317.368	5.018.690
Piutang derivatif	220.768	47.084	Utang pajak	13.750	26.214
Piutang lain-lain - bersih	34.948	41.014	Utang lain-lain	329.038	268.948
Biaya dibayar dimuka	61.304	101.194	Biaya yang masih harus dibayar	213.667	227.952
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 326.230 juta pada 30 Juni 2018 dan Rp 325.569 juta pada 31 Desember 2017	192.922	146.917	Utang obligasi	1.493.750	496.712
Perangkat lunak komputer - setelah dikurangi akumulasi sebesar Rp 102.194 juta pada 30 Juni 2018 dan Rp 94.309 juta pada 31 Desember 2017	41.341	43.346	Liabilitas imbalan pasca kerja	141.972	131.805
Aset pajak tangguhan	38.154	44.940	Jumlah Liabilitas	7.509.545	6.170.321
Aset lainnya	7.053	6.913	MODAL		
Jumlah Aset	9.309.991	8.015.315	Modal disetor	353.571	353.571
			Tambahan modal disetor	235.858	235.858
			Penghasilan komprehensif lainnya	(16.199)	(29.846)
			Laba ditahan	1.227.215	1.285.411
			Jumlah Modal	1.800.446	1.844.994
			Jumlah Liabilitas dan Modal	9.309.991	8.015.315

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
Untuk Periode-periode yang Berakhir Tanggal 30 Juni 2018 dan 2017
(Dalam Jutaan Rupiah)

Keterangan	Modal saham	Tambahan modal disetor	Pendapatan Komprehensif Lain	Laba Ditahan	Jumlah Modal
Saldo per 1 Januari 2017	353.571	235.858	(25.834)	1.102.701	1.666.296
Laba bersih periode berjalan	-	-	-	25.896	25.896
Jumlah penghasilan komprehensif periode berjalan	-	-	719	-	719
Saldo per 30 Juni 2017	353.571	235.858	(25.115)	1.128.597	1.692.911
Saldo per 1 Januari 2018	353.571	235.858	(29.846)	1.285.411	1.844.994
Laba bersih periode berjalan	-	-	-	33.159	33.159
Pembayaran dividen	-	-	-	(91.355)	(91.355)
Jumlah penghasilan komprehensif periode berjalan	-	-	13.647	-	13.647
Saldo per 30 Juni 2018	353.571	235.858	(16.199)	1.227.215	1.800.446

KETERANGAN	2018	2017
PENDAPATAN		
Pendapatan pembiayaan	1.202.153	1.028.407
Pendapatan bunga	1.260	320
Pendapatan lain-lain	15.637	12.218
Jumlah Pendapatan	1.219.050	1.040.945
BEBAN		
Gaji dan tunjangan	322.535	298.255
Bunga dan beban pembiayaan	214.809	206.299
Kerugian dari penyisihan piutang pembiayaan	373.983	296.426
Beban umum dan administrasi	239.868	197.256
Pemasaran	12.274	4.960
Jumlah Beban	1.163.468	1.003.197
LABA SEBELUM PAJAK	55.581	37.748
Beban pajak penghasilan	(22.422)	(11.852)
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN	33.159	25.896
Penghasilan komprehensif lainnya	13.647	719
Jumlah laba komprehensif periode berjalan	46.807	26.615
LABA PER SAHAM (dalam Rupiah penuh), Dasar	93.784	73.241

Catatan:
a. Penyajian Laporan Keuangan pada tanggal dan untuk periode-periode yang berakhir 30 Juni 2018 dan 2017 tidak diaudit.
b. Laporan Keuangan pada tanggal 31 Desember 2017 disusun berdasarkan laporan keuangan yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Satrio Bing Eny & Rekan (anggota Deloitte Touche Tohmatsu Limited), yang telah memberikan opini tanpa modifikasi.

Jakarta, 27 Juli 2018
PT BUSSAN AUTO FINANCE
Direksi

KETERANGAN	2018	2017
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan dari transaksi pembiayaan dan aktivitas operasi lainnya	3.901.592	3.618.885
Pembayaran untuk transaksi pembiayaan	(4.107.493)	(2.810.626)
Pembayaran kepada karyawan	(340.990)	(310.431)
Pembayaran biaya pengaturan pinjaman dan jaminan ke pihak berelasi	(13.474)	(13.141)
Pembayaran imbalan pasca kerja	(4.063)	(2.990)
Pembayaran pajak penghasilan badan	(35.463)	-
Beban umum, administrasi dan pemasaran	(259.284)	(226.266)
Arus kas bersih diperoleh dari/ (digunakan untuk) aktivitas operasi	(859.174)	255.432
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Hasil penjualan aset tetap	446	123
Penerimaan bunga	1.260	320
Pembayaran uang muka pembelian aset tetap dan perangkat lunak komputer	(1.793)	(2.927)
Penambahan aset tetap dan perangkat lunak komputer	(20.723)	(24.409)
Arus kas bersih digunakan untuk aktivitas investasi	(20.810)	(26.893)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pembayaran bunga dan beban keuangan	(217.560)	(228.479)
Penerimaan dari pinjaman bank	4.840.340	2.908.000
Pembayaran pinjaman bank	(4.701.500)	(2.933.000)
Penerimaan dari penerbitan obligasi	1.000.000	-
Pembayaran biaya penerbitan obligasi	(2.160)	-
Pembayaran dividen	(91.355)	-
Arus kas bersih diperoleh dari/ (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	827.765	(253.479)
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN BANK	(52.219)	(24.940)
KAS DAN BANK AWAL PERIODE	192.681	153.725
KAS DAN BANK AKHIR PERIODE	140.462	128.784

Ukuran : 5 kolom x 150 mm;
Media : Investor Daily
Terbit : 27 Juli 2018
File : D6